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J.nr. 2021 - 898 

Den 21. december 2022 

 

Udvalget vedrørende forslag til lov om administration af den fælles 

landbrugspolitik m.v. 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om administration af den fælles 

landbrugspolitik m.v. (L 10), som Folketingets Udvalg vedrørende forslag til lov om administration af 

den fælles landbrugspolitik m.v. har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 20. 

december 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Franciska Rosenkilde (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Udvalg vedrørende forslag til lov om administration af 

den fælles landbrugspolitik m.v. (L 10)  

”Vil ministeren redegøre for, hvilke konsekvenser lovforslaget indebærer udover de konsekvenser, som 

følger af udmøntning af ”Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug” af 4. oktober 2021? Bliver det 

f.eks. lettere at allokere midler til grøn omstilling?” 

Svar 

Forslag til lov om administration af den fælles landbrugspolitik m.v. er en hovedlov med en række 

bemyndigelser, som opstiller den retlige ramme for administrationen af den fremtidige fælles 

landbrugspolitik, herunder for udbetaling af landbrugsstøtte.  

 

På baggrund af bemyndigelserne i lovforslaget vil de nærmere regler om udbetaling og administration 

af landbrugsstøtte blive fastsat i bekendtgørelser. Dette omfatter de konkrete betingelser, en kommende 

støtteansøger skal overholde for at modtage landbrugsstøtte under en given ordning. Med hjemmel i 

lovforslaget vil der f.eks. kunne stilles krav om grønne tiltag som betingelse for udbetaling af støtte i 

relation til grønne bioordninger, der gavner miljø, klima eller biodiversitet.  

 

Udmøntningen af bemyndigelserne i lovforslaget vil ske i overensstemmelse med ”Aftale om grøn 

omstilling af dansk landbrug” af 4. oktober 2021, som udgør den politiske ramme for den grønne 

omstilling af dansk landbrug.  

 

 

Jacob Jensen  

/ 

 

 

Helle Agerdal Olsen 

 

Offentligt
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